Чăваш Республики

        Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

15.03.2019 ç.  ___ №

Муркаш ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019 г. № 232
село Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27.02.2019 г. №187 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного на территории Моргаушского района Чувашской Республики»

Администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

       1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 27 февраля 2019 года № 187  «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного на территории Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В п.5 постановления слова «http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=71» заменить словами «http://morgau.cap.ru/news?type=announcements».

1.2. Раздел «Сведения о выставляемых земельных участках в собственность» приложения №1 «Аукционная документация открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного на территории Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
«Сведения о выставляемых земельных участках в аренду:
Лот №1 - земельный участок из категории «земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:060401:1452, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Большесундырское, с. Большой Сундырь, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка, общей площадью 1272 кв.м.

Правообладатель - Администрация Моргаушского района Чувашской Республики.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка – 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма задатка – 100 % от начальной (стартовой аукционной) цены участка 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 3 % от начальной (стартовой аукционной) цены участка (9600 руб. 00 коп).
Конечная цена аукциона: определяется как максимальная цена земельного участка.

Срок аренды земельного участка: 2 года 6 месяцев.

Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства: определены в соответствии с Правилами землепользования и застройки Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения от 27.04.2017г. №С-21/1  (с изм. от 21.12.2018г. №С-48/2). Тип зоны: Ж2 – зоны застройки малоэтажными и среднеэтажными жилыми домами:

Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж – 4;

Предельные размеры земельных участков (мин.-макс.), га – мин.- 0,12;

Максимальный процент застройки, % - 50;

Минимальные отступы до границ смежного земельного участка – 3.
Технические условия:

на проектирование для присоединения к сетям водоснабжения - письмо администрации Большесундырского сельского поселения №51 от 08.02.2019г.;

на проектирование для присоединения водоотведения №1 от 13.02.2019г.;

на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям газораспределения  №1 от 08.02.2019г.;

на присоединение к сетям электроснабжения  МУП ЖКХ «Моргаушское» от 13.02.2019г.».
1.3. В п/п. 2.1 раздела 2. Извещение о проведении аукциона и порядок предоставления документации об аукционе  слова «http://gov.cap.ru/Declarations.aspx?gov_id=71» заменить словами «http://morgau.cap.ru/news?type=announcements».
2. Председателю комиссии обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Моргаушского района и в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского района Чувашской Республики».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  района - начальника финансового отдела администрации Моргаушского района Ананьеву Р.И.

Глава администрации Моргаушского
района Чувашской Республики                                                                        Р.Н. Тимофеев
Исп.: Новикова Э.Л.
Тел.: 8 (835-41) 62-2-66
СОГЛАСОВАНО:

Отдел имущественных и земельных отношений Моргаушского района Чувашской Республики _____________________________________________________Валежникова О.А.
_______________________________________________________________________________

Глава администрации _____________________________ сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики_____________________________________________________ ________________________________________________________________________________
Отдел организационно-кадрового, правового обеспечения  и по работе с органами местного самоуправления администрации района_____________________________________________
______________________________________________________________________________

Заместитель главы администрации  района - начальник финансового отдела администрации Моргаушского района ____________________________________________ Ананьева Р.И.

_____________________________________________________________________________